MUNICIPIO DE JACONA MICHOACAN

JACONA
SOBERRC SBINGIEAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

CONCEPTO

ORIGEN

APLICACION

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES.
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS,
INVENTARIOS.
ALMACENES,
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES.
ACTIVO NO CIRCULANTE.
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.
DEREGHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO.
BIENES MUEBLES.
ACTIVOS INTANGIBLES.
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZAGION ACUMULADA DE BIENES,
ACTIVOS DIFERIDOS,
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES,
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES.
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE.
CUENTAS PCR PAGAR A GORTO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO,
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A CORTQ PLAZO.
FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO.
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.
PASIVO NO CIRCULANTE.
CUENTAS PCR PAGAR A LARGO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO.
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZAGION.DE LA HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERGICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES SO -
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
_ T RESULTADO POR POSICION MONETARIA Rl el !
5 RESULTADO POR TENENCIA DE AGTIVOS NO MONETARIOS - 3

TESORERIA

H. AYUNTAMIENTO
JACONA, MICHOACAN

2021-2024

6,516,853.50

1,568,582.66

9,146,530.08

15,898,267.54

2,568,772.77

AT2b68,772.77

2,629,676.58
1,445,743.56
2,752,515.68

3,227,081.10
3,493,465.56
31,180.80

5,986,284.04
5,986,284.04
5,986,284.04

530,569.46

3,099,342.23
2,554,194.43
545,147.80
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